
１　歳入歳出決算額（一般会計）

金     額 割 合

421,359,398    21.8  

271,496,895    19.2  

205,077,026    12.3  

139,652,593    11.3  

137,540,094    10.4  

116,194,533    9.7   

57,904,173     5.4   

32,955,648     4.4   

15,870,296     3.4   

8,901,944      0.9   

8,695,369      0.9   

4,060,288      0.2

2,025,575      0.1   

638,621        -    

1,422,372,453 100.0

２　県税予算と収入実績
（単位：千円、％）

＜参考＞

財 産 収 入

地 方 交 付 税

地 方 消 費 税 清 算 金

諸 収 入

農 林 水 産 業 費

軽 油 引 取 税

利 子 割

法 人

株式等譲渡所得割

個 人

計

自
動
車
税

環 境 性 能 割

種 別 割

108,796,830

4.1   

2.3   

公 債 費

土 木 費

総 務 費

0.3   

0.1   

 （単位：千円、％）

県 税

金     額

県 税

法 定 普 通 税

税        目

地 方 特 例 交 付 金 等

交通安全対策特別交付金

国 庫 支 出 金

計

地 方 譲 与 税

県 債

繰 越 金

使 用 料 ・ 手 数 料

分担金・負担金・寄附金

繰 入 金

商 工 費

割 合

29.6  

19.1  

14.4  

9.8   

9.7   

8.2

113,436,620

1,227,254

422,787,038

421,504,337

124,069,389

114,572,965

108,476,253

3,405,985

2,690,727

9,241,436

254,988

107,864,503

3,669,319

3,500

0

法 人 二 税

法定外普通税(核燃料等取扱税）

計

自 動 車 税 （ 旧 ）

科           目

保 健 福 祉 費

教 育 費

諸 支 出 金

55,447

34,508

20,939

3,724,285

2,712,467

32,703,874

52,572,092

104,195,184

92,174,121

61,362,612

30,811,509

5,680,106

2,689,073

3,394,115

-    

114,880,018

124,246,668

421,359,398

100.0

議 会 費

災 害 復 旧 費

警 察 費

計

420,058,189

1.2   

0.6   

0.6   

(B)収入済額(A)最終予算額

企 画 開 発 費

生 活 環 境 費

労 働 費

60,896,674

30,238,471

5,725,688

3,775,981

9,146,682

219,968

107,155,220

3,703,077

103,452,143

91,135,145

2,942,809

49,667,322

2,895,655

49,663,685

12,752 14,001

1,227,254

52,624,132

3,500

112,598,825

(B) - (A)

△ 1,427,640

△ 11,870

△ 1,654

△ 94,754

△ 35,020

△ 709,283

33,758

△ 743,041

△ 1,038,976

△ 465,938

△ 573,038

0

73,955

34,543

39,412

39,412

2,709,606

32,682,249

47,146,378     

61,656,044     

75,374,975     

135,086,822    

1,392,779,429

409,071        

1,565,412      

2,120,458      

11,826,651     

(B)/(A)×100

99.7            

99.7            

100.1           

100.3           

100.3           

99.7            

99.9            

99.0            

86.3            

99.3            

100.9           

99.3            

98.9            

99.2            

18,473

18,473

0

98.1            

100.8           

101.4           

99.9            

47,154

3,637

△ 837,795

52,040

0

0

99.3            

99.9            

100.1           

100.0           

-               

133.4           

101.6           

100.0           

1,249 109.8           

歳                     出

科           目

歳                         入

100.1           

-              

-              

100.0           

18,508

35

45,582

51,696

△ 2,861

△ 21,625

△ 1,446,148

177,279

307,053

320,577

144,407,343    

158,037,487    

171,518,392    

267,982,762    

302,901,865    

12,745,769     

旧 法 に よ る 税

自動車取得税（旧）

法 人

20,939

狩 猟 税

目 的 税

固 定 資 産 税

鉱 区 税

貨 物 割

譲 渡 割

計

ゴ ル フ 場 利 用 税

県 た ば こ 税

不 動 産 取 得 税

事

業

税
地
方
消
費
税

県

民

税

個
人

計

計

均等割及び所得割

配 当 割
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